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Preisliste 2023  

für Nutzer aus Musik, Kultur, Kultureller Bildung  
und gemeinnützigen Zusammenhängen 
Stand: März 2022 

Tagespauschale pro Person  
Montag bis Freitag  2,50 € 

Freitag bis Sonntag  5,00 € 

Bei Anreise nach 16 Uhr und Abreise bis 14 Uhr werden An- und Abreisetag als ein Tag berechnet.  

Der Gruppenmindestsatz pro Tag beträgt 50,00 €. 

Jeder Gruppe wird eine Anzahl an Räumen entsprechend der Gruppengröße zugewiesen (1 Raum je 
18 Personen). Weitere Räume können in Absprache kostenpflichtig hinzugebucht werden. Die 
Pauschale pro Raum und Tag beträgt 50,- €. 

Die Nutzung von Instrumentarium und Equipment ist kostenfrei.  

Zusätzliche Leistungen  
Tonstudiotag inkl. Personal  500,00 €  

öffentliche Veranstaltung (z.B. Konzert) 560,00 €  

Sonderreinigung Toiletten Jugendgästehaus (nach Bedarf & Absprache) 45,00 €  

Klavierstimmung  150,00 €  

Tonmitschnitt  250,00 €  

Betreuung durch technisches Personal  50,00 €/Std. 

Fotokopie  0,12 €  

Moderationskoffer  25,00 €  

Transponderverlust  50,00 €  

Verlust Kopierkarte  50,00 €  

Alle Preise beinhalten 7 % MwSt. 

Die Preise sind gültig bis 31. Dezember 2023 


